1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Стоимость выполняемых "Исполнителем" работ составляет

(3,О(
2022 г.

ДОГОВОР N!! 41-Я/22/17

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

01 января 2022 г. - 31 декабря 2022 г., но в любом случае - до окончания
взаи морасчетов.

000 "Ярэкспертиза"

59-49-41

~

г. Ярославль

1.3. Срок действия
договора:

2.2. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения акта выполненных работ обязан
направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работ. В случае
мотивированного отказа от приемки работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем
необходимых доработок и сроков их выполнения.
2.3. В случае отсутствия мотивированного отказа заказчика от приемки работ в течение 7 дней с момента
получения соответствующего акта считается, что они приняты и подлежат оплате на основании -:,'; .
выставленных платежных документов.
2.4. Расчет производится по выполнению работы согласно двухстороннему акту выполненных работ.
Оплата должна производиться не позднее 30 дней с момента подписания Заказчиком акта выполненных
работ.

1.2. Договор вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на правоотношения
возникшие с 01.01.2022г. и действует до 31.12.2022г.

13200 (Тринадцать тысяч двести рублей 00 копеек) , 1100,00 руб. в месяц
Цена договора является твеРДQЙ и устанавливает.ся на весь срок исполнения договора,
изменение существенных условий договора при его исполнении не допускается за исключением
спучаев, предусмотренных СТ.95 Федерального закона от 05.04.2013 N!!44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.
НДС не облагается (согласно пункта 2, СТ.346.11 гл. 26.2 Налогового Кодекса).

Техническое обслуживание пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре дЛЯ
МДОУ Дуниловский детский сад

1.1. "Заказчик" поручает, а "Исполнитель" принимает на себя проведение следующих работ:

икз,2;2316!3{)ОJj'i916/ j()1 001 иOC;lOr)C( (С{С(' ('
Общество с ограниченной ответственностью "Ярэкспертиза" (ООО"Ярэкспертиза"), именуемое в
дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Серебряковой' Ольги Викторовны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное дошкольное образовательное
учреждение Дуниловский детский сад (МДОУ Дуниловский детский сад) именуемое в дальнейшем
«Заказчик», В лице Заведующего Декиной Татьяны Валерьевны, действующей на основании Устава, с
другой стороны, в целях обеспечения государственных нужд на основании п.4 Ч.1 СТ.93 Федерального
закона от 05.04.2013 NQ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

3. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
;j, .

3.1. "Исполнитель" обязуется своевременно, качественно и в соответствии с предоставленной
ТI~хнической документацией, осуществить работы по настоящему договору, сообщать "Заказчику" об
обнаружении неуточненных в технической документации работ, изменений нормативных требований к
системам охран но-пожарной сигнализации.
3.2. "Заказчик" вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ,
соблюдением сроков их выполнения.
3.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору

_.'

'.

Декина т.в.

«3аказчuю>
МДОУ Дуниловский детский сад
Юр. адрес: 152381, Ярославская обл,
Большесельский р-н, Дунилово с, Рабочая ул, дом
NQ 8
Р/С: 03234643786030007100 в
Отделение Ярославль*//УФК по Ярославской
области
Финансовое управление администрации
Большесельского муниципального района (МДОУ ,
Дуниловский детский сад - лицевой счет
718.05.017.6)
К/С 40102810245370000065
БИК: 017888102
ИНН: 761300334~ КПП: 761301001

Серебрякова О.В.

fUC: 30101810300000000760;
БИК: 047888760
ИНН: 7606069469, КПП 760601001
оквэд: 74.30.5; 40.30.4; 45.31
ОКПО: 87014386, ОКАТа 78401000000
(?ГРН 1087 t1 Ji' N> 9
I:Mall: le'rn2a

~rИсполнumелы>
()ОО "Ярэкспертиза"
Адрес: 150003, Ярославская обл, Ярославль г,
Республиканская ул, дом NQ3, корпус 2, офис
204
Р/С: 40702810962000795401 в

ЯРОСЛАВСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК";

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

4.1. "Исполнитель" имеет право привлекать для выполнения работ по договору субподрядные
организации и лаборатории.
4,2. В случае изменения налогового законодательства настоящий договор приводится в соответствие с
действующим законодательством, при этом договор юридическую силу не утрачивает.
4.3, Настоящий договор не подлежит расторжению в одностороннем порядке, кроме случаев,
предусмотренных действующим законодательством.
4.4. Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному письменному соглашению сторон.
4.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
4.6. Любые изменения и дополнения заключаются в письменной форме и подписываются обеими
сторонами.
4.7. Изменение существенных условий договора при его исполнении не допускается, за исключением
случаев предусмотренных Ч.1 СТ. 95 Федерального закона от 05.04.201 3Г. NQ44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».
Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с
односторонним отказом Стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским
законодательством.
Порядок расторжения договора в связи с односторонним отказом Стороны договора от его исполнения
регламентируется частями 8-26 статьи 95 Федерального закона NQ44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
"'УЖД».

4. ПРОЧИЕ условия

"Исполнитель" и "Заказчик" несут имущественную ответственность в соответствии с действующим
законодательством, споры решаются арбитражным судом.
3.4. "Исполнитель" и "Заказчик" имеют право приостановить работы, если невозможно выполнение
обязательных для сторон требований к охране окружающей среды, охране труда и технике безопасности.
3.5. «Заказчик» в случае выполнения работ на его объектах проводит первичный инструктаж по технике
безопасности на рабочем месте с представителями "Исполнителя".
3.6. «Заказчик» обязуется передать «Исполнителю» документацию, необходимую для выполнения
работ.
3.7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств
по ,настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, прочих обстоятельств
непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства
непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.